
 

 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

Sito web www.icsmeldola.edu.it  

 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2019 addì 27 del mese di giugno alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo 

di Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X  

FOSCHI PATRIZIA  A.T.A. – ASS. TE AMMINISTRATIVA  x 

ZACCARELLI MARIA PAOLA A.T.A. – ASS.TE AMMINISTRATIVA X  

AMADORI ILENIA COMPONENTE GENITORI X  

CALLISTI MANUEL COMPONENTE GENITORI  x 

CHIARUCCI KATIA COMPONENTE GENITORI  x 

MORIGI CLELIA COMPONENTE GENITORI      X  

PIOLANTI ELENA COMPONENTE GENITORI  x 

RANIERI MAURIZIO COMPONENTE GENITORI  x 

RUSSO ELEONORA COMPONENTE GENITORI X dalle ore 

18.00 
 

SANTOLINI FILIPPO COMPONENTE GENITORI X  

AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X  

BARAVELLI MONIA COMPONENTE DOCENTI        X  

CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI  x 

CORZANI ALBA COMPONENTE DOCENTI X  

ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X  

RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X  

VELLA ELISA COMPONENTE DOCENTI X  

ZACCARELLI ANNA MARIA COMPONENTE DOCENTI X  

                                                                                                             TOTALI 13       6 

 

 

 

 

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.edu.it/


 

 

 

 
 PUNTO 4. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2019 

 
Delibera n. 19  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 

05/03/2019 con delibera n. 1; 

VISTO  il regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107 (Decreto 28 agosto 2018, n. 129); 

ESAMINATI  i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.; 

1. PRESO ATTO delle donazioni ricevute da parte di cittadini di Meldola finalizzati 

all’acquisto di tecnologie, a seguito del furto di attrezzature subito dalla Scuola Primaria 

“De Amicis” pari ad €. 850,00; 

2.CONSIDERATO che occorre apportare aggiustamenti contabili a previsioni di 

entrata/uscita in relazione ai sottoindicati progetti: 

 KET FOR SCHOOL (- €. 375,00) 

 T.I.E. DAYS (+ €. 47,50) 

3.CONSIDERATO che, rispetto alla previsione iniziale di entrata relativa alle quote uscite 

didattiche, visite guidate e viaggi di istruzione, si sono incassati in più €. 433,50; 

4.CONSIDERATO il versamento effettuato dalla collegialità delle classi quarte di  Scuola 

Primaria “De Amicis” a seguito dello spettacolo dialettale, pari ad €. 788,00 finalizzato 

all’acquisto di materiale/realizzazione progetti per la Scuola Primaria; 

5.VISTO  il versamento effettuato dal Comitato genitori della Scuola Primaria “De Amicis” 

pari ad €. 1.000,00 finalizzati all’allestimento dell’aula Inclusione; 

6.VISTA la nota dell’Amministrazione Comunale di Meldola del 30/05/2019 relativa 

all’assegnazione di un contributo pari ad €. 1.000,00 quale compartecipazione alle spese 

sostenute da questo istituto per la gestione dei defibrillatori; 

7. VISTA la necessità di operare uno storno all’interno della scheda attività A2/1 dal 

sottoconto 2.3.9 al sottoconto 3.7.1 che risulta deficitario rispetto alle reali esigenze per un 

importo pari ad €. 250,00; 

8.VISTO il rimborso pari ad €. 620,00 per progetto 0/6 da parte dell’Amministrazione 

Comunale di Forlimpopoli; 

9.VISTO il versamento effettuato dalle docenti della Scuola Primaria per pagamento 

fotocopie a.s. 2018/19 pari ad €. 36,75; 

 

ad unanimità dei voti espressi nei modi di Legge 

 
DELIBERA 

 

di apportare al Programma Annuale 2019 le sottoindicate variazioni: 

1. 

Z01 – Disponibilità finanziaria da programmare 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.v

oce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

6 10 0 Contributi 

volontari da 

famiglie  

850,00 Z 0 1 Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

850,00 



2. 

P02/2 – Laboratori di lingua comunitaria 
A

g
g

. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.

voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

6 

 

 

 

6 

10 

 

 

 

10 

0 

 

 

 

0 

Altri contributi 

da famiglie 

vincolati 

     “          “ 

-375,00 

 

 

 

+47,50 

3 

 

 

 

Z 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

 

 

 

9 

 

 

 

1 

 

 

 

Altre prest.ni 

prof.li e 

specialistiche 

 

Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

 

-375,00 

 

 

 

+47,50 

 

 

 

3. 

A05/1 – Uscite didattiche, visite guidate e viaggi di istruzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.v

oce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.vo

ce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

6 4 0 Contributi per 

visite, viaggi e 

programmi di 

studio 

all’estero 

433,50 3 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Spese per visite, 

viaggi e 

programmi di 

studio all’estero 

433,50 

 

 

 

 

4/5/6 

Z01 – Disponibilità finanziaria da programmare 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.

voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

6 

 

 

 

5 

10 

 

 

 

4 

0 

 

 

 

0 

Altri contributi 

da famiglie 

vincolati 

Comune 

vincolati 

 

1.788,00 

 

 

 

1.000,00 

Z 

 

 

 

Z 

0 

 

 

 

0 

1 

 

 

 

1 

Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

 

Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

1.788,00 

 

 

 

1.000,00 

7. 

A02/1 – Funzionamento amministrativo 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.v

oce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.vo

ce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     2 

 

3 

 

 

 

 

3 

 

7 

 

 

 

9 

 

1 

 

 

 

 

 

Materiale 

informatico 

Noleggio e 

leasing impianti 

e macchinari 

-250,00 

 

+250,00 

 

 



8. 

Z01 – Disponibilità finanziaria da programmare 
A

g
g

. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.v

oce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 3 0 Comune non 

vincolati 

620,00 Z 0 1 Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

620,00 

9. 

Z01 – Disponibilità finanziaria da programmare 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.v

oce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

c
e

 

S
.v

o
c

e
 Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

6 9 0 Contributi da 

Ist.Soc.Priv. 

non vincolati 

36,75 Z 0 1 Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

36,75 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 275/99 è ammesso reclamo allo  

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola, decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile 

ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 
PUNTO 5. Verifica allo stato di attuazione del Programma Annuale e.f. 2019 

 
Delibera n. 20 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO della relazione sullo stato di attuazione del Programma Annuale e.f. 

2019 predisposta dal D.S. e dal D.S.G.A.; 

ad unanimità 

DELIBERA 

 

l’approvazione della verifica allo stato di attuazione del Programma Annuale e.f. 

2019 alla data odierna le cui risultanze si riportano di seguito: 

RELAZIONE DEL D.S. e del D.S.G.A. 

SULLO STATO D'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE  

  

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 

 

Il programma annuale, approvato in data 05/03/2019, per un complessivo a pareggio di 

Euro 213.174,15, ad oggi, è stato oggetto di  variazioni e storni che hanno portato il 

complessivo a pareggio pari a Euro 223.269,39. A tal fine di seguito si elencano le 

variazioni già disposte:  

  



  ENTRATA USCITA 

05|03 – COMUNE NON VINCOLATI 620,00   

05|04 – COMUNE VINCOLATI 1.550,00   

06|01 – CONTRIBUTI VOLONTARI DALLE FAMIGLIE 30,00   

06|04 – CONTRIBUTI PER VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 

ALL’ESTERO 

433,50   

06|09 - CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON VINCOLATI 36,75   

06|10 - ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 3.714,49   

06|11 - CONTRIBUTI DA IMPRESE  VINCOLATI 2.520,00  

12/03 – ALTRE ENTRATE N.A.C. 1.190,50  

A02 – FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO   1.026,50 

A03 - DIDATTICA   744,00 

A05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO   433,50 

P02 – PROGETTI IN AMBITO “UMANISTICO E SOCIALE”   1139,00 

P03 – PROGETTI PER “CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI”   -360,01 

Z01 - Disponibilità finanziaria da programmare  7.112,25 

TOTALE VARIAZIONI DAL 01/01/2019 AL 27/06/2019 10.095,24 10.095,24 

  

Per tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti, già regolarmente approvati. 

Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis che 

costituisce parte integrante della presente relazione. 

  

Preme sottolineare: 

  

Per le Entrate 

  

Le entrate previste (depurate da quelle provenienti dall’avanzo di amministrazione) 

risultano tutte accertate.  

Tale percentuale corrisponde al totale delle somme programmate e relative a 

finanziamenti dell’anno in corso.  

 

Per le Spese 

  

Le spese impegnate (€. 66.356,55)risultano essere pari al 35% di quelle previste 

(€.191.073,38). 

La percentuale sopra indicata non tiene conto, essendo relativa alla situazione in data 

odierna, dei successivi e imminenti pagamenti dei progetti conclusi nel corrente anno 

scolastico. 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

Non ci sono spese sostenute mediante carte di credito. 

La scuola non possiede titoli. 

 

Il saldo cassa in data odierna è pari a Euro 55.193,35, la consistenza del fondo di riserva è 

pari a Euro 100,00 e la consistenza della voce Z01 disponibilità finanziaria da 

programmare è pari a Euro 32.096,01. 

  

La scuola non è titolare di c/c postale. 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

Il fondo minute spese presenta la seguente situazione: 



 

Fondo anticipato in data 07/03/2019                                 2.000,00 

Saldo a mani Direttore S.G.A.                      1.040,88     

 

Totale spese disposte con il Fondo al 27/06/2019               959,12 
 
 
PUNTO 6. Contributo volontario a.s. 2019/20 
 
Delibera n. 21 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 

VISTA la scarsità di risorse non finalizzate attribuite all’Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO dell’utilizzo del fondo derivante dalla contribuzione volontaria delle 

famiglie nel corrente anno scolastico; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica si è avvalsa della facoltà offerta 

dalla normativa citata per meglio realizzare le proprie finalità 

istituzionali; 

VALUTATE le conseguenze, in termini di generale impoverimento dell’offerta 

formativa proposta agli alunni dall’Istituzione Scolastica, in caso di 

eliminazione ovvero di riduzione di tale voce di entrata nel 

Programma Annuale; 

PRESO ATTO  dei bisogni legati, in particolare, all'ampliamento dell’offerta 

formativa e all’innovazione tecnologica; 

ad unanimità 

 
DELIBERA 

 

ferme restando le finalità del contributo volontario dei genitori, che per il prossimo anno 

scolastico 2019/20 venga riconfermata la contribuzione relativa al corrente anno, 

comprendente la quota relativa all’assicurazione obbligatoria per tutti gli alunni e 

precisamente: 

 

 SCUOLA DELL'INFANZIA: €. 17,00, di cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria; 

 SCUOLA PRIMARIA: mantenimento del contributo volontario in essere pari ad €. 

18,00, di cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria e destinazione dell'eventuale 

economia all'acquisto di strumenti didattici; 

 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO: €. 30,00,  di cui €. 6,50  per assicurazione 

obbligatoria. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
PUNTO 7. Accettazione donazioni per innovazione tecnologica 
 
Delibera n. 22 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO delle seguenti donazioni: 



 

 €. 150,00 da libero cittadino meldolese finalizzati all’acquisto di dispositivi 

tecnologici; 

 €.   700,00  da parte dell’Associazione Culturale ETICA&MENTE di Meldola; 

 N. 3 Notebook HP 255 donati dalla ditta MAESTRI S.p.A. di Forlimpopoli. 

 

TENUTO CONTO di quanto emerso in sede di discussione; 

ad unanimità 
DELIBERA 

 

l’accettazione delle donazioni sopraindicate. 
 
PUNTO 8. Assicurazione attrezzature tecnologiche 
 
Delibera n. 23 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la necessità di provvedere alla stipula di un’assicurazione a copertura delle 

tecnologie esistenti presso la Scuola Primaria “De Amicis” e la Scuola Secondaria di primo 

grado “D. Alighieri”; 

 

CONSIDERATI i preventivi pervenuti; 

 

ad unanimità 
 

DELIBERA  
 

la stipula di una polizza assicurativa con le Assicurazioni Generali che prevede il 

pagamento, a carico della scuola, di €. 500,00 annuali.  
 
PUNTO 9. Assicurazione infortuni e r.c.t. aa.ss. 2019/20-2020/21-2021/22 

 
Delibera n. 24 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO della scadenza al 31/08/2019 dell’attuale polizza assicurativa responsabilità 

civile terzi (r.c.t.), infortuni, malattia, tutela legale ed assistenza; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla stipula di una nuova polizza con decorrenza 

01/09/2019; 

 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico di manifestazione d’interesso emesso da questo istituto 

con nota prot. n. 4167 del 10/06/2019 e relativo al Servizio di Assicurazione responsabilità 

civile terzi (r.c.t.), infortuni, malattia, tutela legale ed assistenza per gli aa.ss. 2019/20-

2020/21-2021/22 per alunni ed operatori scolastici, regolarmente pubblicato all’albo di 

questa scuola e ivi affisso per gg.15; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza (25/06/2019) solo la Compagnia Assicurativa 

AMBIENTE SCUOLA S.p.A. ha manifestato il proprio interesse; 

 

ad unanimità 

 
DELIBERA 

 



di dare mandato al D.S. quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) di provvedere 

alla stipula di una nuova polizza assicurativa responsabilità civile terzi (r.c.t.), infortuni, 

malattia, tutela legale ed assistenza per gli aa.ss. 2019/20-2020/21-2021/22 per alunni ed 

operatori scolastici. 
 
 
PUNTO 10. Concessione utilizzo aula informatica c/o Scuola Secondaria di primo grado 
 
Delibera n. 25 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta dell’Associazione di volontariato AUSER, pervenuta per il tramite del 

Comune di Meldola prot. n. 11280 del 15/06/2019, relativa all’utilizzo dell’aula di 

informatica c/o la Scuola Secondaria di primo grado “Dante Alighieri” per l’effettuazione 

di un corso di avviamento all’uso degli strumenti informatici nel periodo 

ottobre/dicembre per un n. 12 lezioni di due ore cadauna; 

 

TENUTO CONTO che le attività di cui trattasi sono compatibili con le attività scolastiche e 

la destinazione d’uso; 

 

TENUTO CONTO altresì che l’Amministrazione Comunale liquiderà direttamente un 

compenso al collaboratore scolastico Tedaldi Marino, incaricato dell’apertura, pulizia e 

chiusura dei locali richiesti; 

 

ad unanimità  

 
DELIBERA 

 

la concessione del nulla-osta a titolo autorizzativo per le attività sopracitate. 

 
PUNTO 11. Calendario scolastico a.s. 2019/20 
 
Delibera n. 26 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO della delibera della Giunta Regionale 353/2012 che ha 

previsto i criteri per la definizione del calendario scolastico e 

ha introdotto una data fissa di inizio e termine delle lezioni, 

nonché ha quantificato in gg. 5 i giorni destinati ad interventi 

didattici ed educativi;; 

VISTO  il Dlgs 16 aprile 1994, n. 297 che dispone che l’anno scolastico 

debba contare non meno di 200 giorni di attività didattica 

nonché un congruo numero di giorni per lo svolgimento di ulteriori 

interventi didattici ed educativi; 



CONSIDERATO che il patrono è il 6/12/2019 (venerdì); 

 

ESAMINATA  la proposta di chiusura totale della scuola in occasione delle 

giornate prefestive di sospensione dell’attività didattica; 

 

VISTA la richiesta delle docenti della Scuola dell’Infanzia di chiusura 

anticipata in occasione delle feste di fine anno; 

 

ad unanimità  

DELIBERA 

 

1) la conferma del seguente calendario regionale: 

Inizio lezioni per tutte le scuole di ogni ordine e grado 

16 settembre 2019 

Festività di rilevanza nazionale: 

1 novembre, festa di tutti i Santi 

8 dicembre, Immacolata Concezione 

25 dicembre, S. Natale 

26 dicembre, S. Stefano 

1 gennaio, Capodanno 

6 gennaio, Epifania 

12 aprile 2020, Lunedì dell’Angelo 

25 aprile, Anniversario della Liberazione 

1 maggio, Festa del Lavoro 

2 giugno, Festa nazionale della Repubblica 

Santo Patrono 



6 Dicembre 2019 

Sospensione delle lezioni 

2 novembre 2019, commemorazione dei defunti 

Vacanze natalizie 

dal 24/12/2019 al 06/01/2020 

Vacanze pasquali 

Dal 09/04/2020 al 14/04/2020 

Termine delle lezioni 

06/06/2020 (per la Sc. Primaria e Secondaria e 30 giugno 2020 per la Scuola 

dell’Infanzia) 

2) la chiusura totale dei locali scolastici nelle giornate prefestive di sospensione dell’attività 

didattica di seguito indicate: 

 

2 novembre 2019 

24, 28, 31 dicembre 2019 

4 gennaio 2020 

11 aprile 2020 

4, 11, 18, 25 luglio 2020 

1, 8, 14, 22, 29 (aperto in caso di necessità) agosto 2020  

 

3) la chiusura anticipata alle ore 13,30 delle Scuole dell’Infanzia in occasione delle feste 
programmate di fine anno scolastico. 
 
PUNTO 12. Organizzazione inizio a.s. 2019/20 
 
Delibera n. 27 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO dell’organizzazione degli orari relativa all’inizio del prossimo anno scolastico 

2019/20 proposta dal Collegio Docenti per il tramite del Dirigente Scolastico; 

 

ad unanimità 
DELIBERA 

 

l’approvazione della modalità di organizzazione che di seguito si indica: 

 
SCUOLA INFANZIA:  
 
 

 PER I BAMBINI DI 4-5 ANNI: 

 

Dal 16 Settembre al 20 Settembre 7.30/13.30 con pranzo 

Dal 23 Settembre 7.30/15.30 orario completo 

 

 PER I BAMBINI DI 3 ANNI: 



 

16 Settembre 10.30/11.30 festa dell'accoglienza 

17/18/19/20 Settembre Inserimenti a piccoli gruppi (1 ora) 

Dal 23 al 27 Settembre Inserimenti a piccoli gruppi (2 ore) 

Dal 30 Settembre al 4 Ottobre Intera sezione dalle 7.30 alle 12.00, senza pranzo 

Dal 7 Ottobre all’11 Ottobre Intera sezione con pranzo, per chi sarà pronto, dalle 7,30 alle 

13,30 

Dal 14 Ottobre Orario completo dalle 7.30 alle 15.30 

 

Le docenti Allegretti, Carbonelli, Fabbri, Siragusa e Vignali, il giorno 16 Settembre dalle ore 

9.00 alle ore 10.00, accompagneranno alla Scuola Primaria, i bambini che hanno 

terminato la Scuola dell’Infanzia a Giugno 2019, 

Le suddette docenti, alle ore 10.30, prenderanno poi servizio presso le relative Scuole 

dell'Infanzia, per accogliere i bambini di 3 anni. 

 

 I 21 bambini di 4 e 5 anni, della sezione azzurra (mista) della Scuola dell'Infanzia 

"Girotondo", il giorno 16 Settembre, verranno accolti dalla docente Viroli Valentina, 

collega di Vignali. 

 
 

SCUOLA PRIMARIA: 

 

Dal 16 al 28 settembre 2019: dalle ore 8,10 alle ore 12,40, senza mensa e, per i soli tempi 

pieni, sabato 21 e 28 settembre, a casa. 

Dal 30 settembre 2019: ORARIO DEFINITIVO con rientri pomeridiani, servizio mensa  e 

sabati a casa (per i soli tempi pieni). 

 
 

SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO:  
 

Dal 16 al 28 settembre 2019 dalle ore 8.15 alle ore 12,10, salvo diverse disposizioni dovute 

alla mancanza di docenti. 
 

Le classi ad Indirizzo Musicale inizieranno le lezioni pomeridiane da lunedì 30 settembre 

2019 con orario personalizzato, salvo diverse disposizioni dovute alla mancanza di 

docenti. 
 
PUNTO 13. Orari uffici di segreteria periodo: luglio/settembre 

 
Delibera n. 28 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la proposta della D.S.G.A. in ordine agli orari di apertura degli uffici di segreteria nei mesi di 

luglio, agosto e settembre 2019;  

 

ad unanimità  

 

DELIBERA  

 

il seguente orario degli uffici di segreteria:  

 

1) dal  01/07/2019 al 31/08/2019:  

dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 13,30: orario di apertura al pubblico dal lunedì al 

venerdì dalle ore 8,30 alle ore 11,30. 

2) dal 02/09/2019 al 30/09/2019: dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,30 – sabato: dalle 

ore 7,30 alle ore 13,30 - Orario di apertura al pubblico dal lunedì al sabato dalle ore 8,30 alle ore 



11,30.  

 

PUNTO 14. Altri argomenti emersi tra la data di convocazione e la data del Consiglio 

 
Delibera n. 29 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO del progetto “FAMILY HUB” in collaborazione con la  Paolo Babini – Coop. Di 

Solidarietà Sociale di Forlì,  che prevede la presenza per tre ore mensili nelle scuole 

dell’Infanzia di un operatore pedagogico senza costi per la scuola e la presenza di un 

insegnante tirocinante nella Scuola Primaria specializzata nei disturbi oppositivi; 

 

PRESO ATTO altresì delle modifiche che la D.S. intende apportare all’informativa Privacy 

destinata ad alunni e famiglie; 

 

ad unanimità 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del progetto “FAMILY HUB” e delle modifiche da apportare all’informativa 

Privacy. 

 
 
 

Alle ore 19,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 


